
МБОУ «Наурская СОШ №1»

ПРИКАЗ

30 апреля 2018г. №95/2-А
О формирование рабочей группы 
по разработке ООП СОО

В соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ от 17 мая 
2012г. №413 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта среднего (полного) общего образования», от 
31.12.2015г. №1578 « О внесении изменений в федеральный государственный 
образовательный стандарт среднего общего образования , утвержденный 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 
2012г. №413» (Зарегистрирован в Минюсте Росси 09.02.2016 № 41020), во 
исполнение плана основных мероприятий по обеспечению введения ФГОС 
среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить 11оложения о рабочей группе по разработке основной 
образовательной программы среднего общего образования (Приложение 
1).

2. Создать рабочую группу по ООП СОО. (Приложение 2)
3. Рабочей группе разработать ООП СОО согласно требованием ФГОС 

СОО, утвержденного приказом образования и науки РФ от 17 мая 2012г. 
№413 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта среднего (полного) общего образования».

4. Утвердить план работы рабочей группы по разработке ООП СОО. 
(Приложение 3)

5. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС СОО 
заместителя директора по УВР Батаеву M.JI.

6. Представить ООП СОО на утверждение педагогического совета в августе 
2018 г.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



JC@cL' и.Д Манжосова 

— А.М Ибаков 

М.Р Лабазанова

3.Л Духаева 

J h fu  а В.П Аленьчева 

Б.В Захарченко 

В.С Захарченко 

^.Х Тумаева 

Л.А Абдикаримова



(Приложение 2)

Состав рабочей группы 

по разработке основной образовательной программы 

среднего общего образования

1. Сулейманова Г.Ч-директор.

2. Батаева М.Л-зам.дирекгора по УВР.

3. Лабазанова М.P-зам.директора по НМР.

4. Манжосова И.Д-зам.директора по ВР.

5. Ибаков А.М-зам.директора по ИКТ.

6. Духаева З.Л-учитель русского языка и литературы.

7. Аленьчева В.11-учитель математики.

8. Захарченко Б.В-учитель физики.

9. Захарченко B.C-учитель химии.

Ю.Тумаева З.Х-учитель истории и обществознании.

11 .Абдикаримова JI.A-учитель географии.




